

Pos Partner Nordic ApS kaldes i det følgende "Pos Partner".

1. AFTALEGRUNDLAG

Følgende almindelige salgs- og leveringsbetingelser er gældende med mindre andet er aftalt skriftligt mellem parterne.

2. PRODUKTIONSUDSTYR

Alt produktionsmateriale såsom klicheer, stanseforme, plader, tegninger, film etc. forbliver Pos Partner's ejendom. Stanseforme gemmes max. 6 måneder og øvrigt produktionsmateriale max. 12 måneder med mindre andet er aftalt.

3. TILBUD

Tilbud er gældende 30 dage fra tilbuddets datering, med mindre andet er angivet.

4. ORDRE

En ordre er først bindende efter skriftlig bekræftelse fra Pos Partner.

5. LEVERINGSVILKÅR

Såfremt levering sker af fabrik er alle forsendelser for købers regning og risiko med mindre andet er aftalt skriftligt. Pos Partner tegner ikke transportforsikring. Pos Partner forbeholder sig ret til at levere og debitere $\pm 10\%$ i forhold til det bestilte antal.

6. LEVERINGSTID

Opgivet leveringstid skal betragtes som rettidigt overholdt, såfremt varen er afsendt indenfor leveringstiden eller anmeldt færdig til afsendelse eller besigtigelse. Såfremt køber ikke rettidigt har opfyldt de af ham påhvilende forpligtelser eller på anden måde har forsinket arbejdets udførelse f.eks. ved tilføjelser eller ændringer til ordren, er sælger berettiget til at forlænge leveringstiden med en efter omstændighederne rimelig frist.

7. PRISER

Alle priser opgives i DKK ekskl. moms og af fabrik. Såfremt Pos Partner's omkostninger forøges som følge af stigninger i arbejds løn, fragt eller forsikringspræmier, told, afgifter, skatter, valutakurser eller andre forhold, som ligger udenfor Pos Partner's indflydelse, forbeholder Pos Partner sig ret til at regulere priserne til dækning heraf uden forudgående varsel. Udsendte prislister vil ikke automatisk blive erstattet af eventuelle nye versioner. Det påhviler køber at indhente oplysninger om gældende priser.

8. BETALING

Pos Partner's generelle betalingsbetingelser er 30 dage netto, betinget af en positiv kreditforsikring. Erlægges betaling ikke rettidigt, beregnes en rente på 7% over gældende diskontorente fra forfaldstidspunktet, og indtil betaling finder sted. Ved rettidig betaling forstås, at Pos Partner har modtaget betalingen på forfaldsdagen. Varerne forbliver Pos Partner's ejendom indtil fuld betaling har fundet sted. Det gælder også såfremt varen skulle være videresolgt.

9. REKLAMATION

Synlige fejl og mangler skal reklameres senest 8 dage efter levering. Ved senere reklamation er køber afskåret fra at gøre fejlen eller manglen gældende. Er sælger ansvarlig for fejl eller mangler må denne inden for rimelig tidsfrist uden omkostninger for køber efter eget valg tilbagetage, erstatte, reparere eller udbedre den mangelfulde vare. Finder køber, at der er transportskade eller uoverensstemmelse mellem fragtbrevets angivne kvantum og det fysisk modtagne kvantum, påhviler det køber på varemottagelsestidspunktet at fremføre et begrundet forbehold til transportøren på fragtbrevet og efterfølgende gøre erstatningskrav skriftligt gældende overfor transportøren. Sådanne krav kan ikke gøres gældende over for Pos Partner, med mindre

Pos Partner påviseligt er ansvarlig for manglende kvantum. Tryktolerancen inden for de enkelte tryk kvaliteter afhænger af branchenormen gældende for de enkelte trykmetoder. Reklamation af mindre afvigelser i trykfarvenuancer i såvel standard- som specialfarver kan ikke imødekommes. I den forbindelse skal køber være opmærksom på, at en godkendt farve kan fremtræde med store nuanceudsving ved trykning på andet materiale end den på godkendelsestidspunktet benyttede kvalitet.

10. RETURNERING

Eventuel returnering af varer kan kun ske efter forudgående aftale med Pos Partner.

11. DESIGN & KONSTRUKTION

Den tekniske egnethed af varen til købers formål må afgøres af køber og er uden ansvar for sælger. Sælger rådgiver gerne ud fra sine forudsætninger med hensyn til konstruktion, materialevalg og andre forhold omkring varens udformning og fremstilling. Sådanne råd er ikke ansvarspådragende for sælger. Fremstilles en prototype af den pågældende vare inden produktion vil prøven blive faktureret med mindre andet aftales. Prøver, tegninger og skitser, som fremstilles efter sælgers idegrundlag, betragtes som sælgers ejendom og må ikke kopieres, offentliggøres eller overdrages til andre uden Pos Partner's skriftlige tilladelse. Ved godkendelse af prototype kan køber sikre sig, at den tekniske egnethed af emnet opfylder de ønskede krav om styrke, stabilitet, bæreevne etc. Ved prøver fremstillet uden anvendelse af skabeloner kan der forekomme mindre unøjagtigheder, som normalt, inden for de tekniske muligheder, bliver ændret ved en senere produktion. I forbindelse med godkendelse af emnet kan køber specificere kritiske mål og tolerancer, som vil blive kontrolleret i forbindelse med produktionen.

12. PRODUKTANSVAR

Pos Partner er ikke forpligtet til at dække eventuelle direkte eller indirekte tab hos kunden, som måtte kunne henføres til fejl eller mangler ved Pos Partner's produkter. Dette gælder også i det tilfælde, hvor kunden udfører en forarbejdning af den leverede vare. Pos Partner har intet ansvar for skade på fast ejendom eller løsøre, herunder produkter fremstillet af køber. Pos Partner er kun ansvarlig for personskade, når det dokumenteres, at skaden skyldes fejl eller forsømmelse hos Pos Partner. Pos Partner har i intet tilfælde ansvar for driftstab, tabt fortjeneste eller andet indirekte eller afledt tab, som køber måtte lide. Pos Partner kan ikke gøres ansvarlig for skade, der er en følge af urigtig brug af varen. For så vidt angår produktansvar, reguleres dette i henhold til den til enhver tid gældende lovgivning, dog således at Pos Partner's ansvar i handelskøb ikke dækker tingsskade. Forsinkelse ved levering berettiger ikke køber til erstatning. Det er i øvrigt generelt gældende for alle leverancer, at ethvert ansvar for Pos Partner bortfalder, med mindre køber og/eller senere omsætningsled beviseligt har opbevaret, behandlet og anvendt de leverede varer i overensstemmelse med Pos Partner's anvisninger.

13. FORCE MAJEURE

Skulle leveringen være forhindret på grund af force majeure fritager det Pos Partner for ethvert ansvar, og Pos Partner forbeholder sig ret til helt eller delvist at annullere aftalen eller udskyde leveringen med den af forhindringen forårsagede forsinkelse udover den i aftalen fastsatte leveringsfrist. Under force majeure henhører bl.a. arbejdskonflikter, krig eller militærindkaldelse, blokade, afspærringer, politiske uroligheder, statsindgreb af hvilken som helst art, mangel på drivkraftmiddel eller omstændigheder i øvrigt, som ligger udenfor Pos Partner's kontrol, og som påvirker Pos Partner's muligheder for at opfylde sine leveringsforpligtelser.

14. LOVVALG OG VÆRNETING

Parterne forpligter sig til at søge eventuelle uoverensstemmelser løst ved forhandling. I mangel af mindelig løsning afgøres tvisten mellem Pos Partner og køber efter dansk ret med Sø- og Handelsretten i København som værneting.